
Bei Fragen und weiteren Informationen
steht unsere Ansprechpartnerin ihnen

gerne zur Verfügung:
Frau Carina Müller

E-Mail: mueller@drk-leer.de
Telefon: 0491/92923-16

Am Nüttermoorer Sieltief 9
26789 Leer Ostfriesland

Wir sind offen für neues! Bringen Sie
gerne ihre Vorschläge mit in die

Tagesstätte.

Begegnungsstätte
“NüSt”

Termine 1. Halbjahr
2026

Wir freuen uns auf Ihren
Besuch!

 Anmeldungen unter:
0491 - 92923-16

Überraschungs-Aktion

Überraschung? Richtig gelesen! Gerne
möchten wir einige Termine planen, wo Sie
sich überraschen lassen können! Vorab
erhalten Sie Randinformationen und dürfen
gespannt sein, welche Aktivitäten wir
geplant haben.

Termine:
15.03.2026  
07.06.2026 

Termine?
Die Termine werden gemeinsam mit den
Interessenten abgestimmt. Gerne
nehmen wir Ihre Anmeldung entgegen.

Sie haben Ideen?

Männerabend

Interesse? Dann könnte der geplante 
Männerabend genau das Richtige für Sie sein! 
Wir bieten Ihnen die Möglichkeit in einer
geselligen Runde neue Kontakte zu knüpfen 
und den Abend ausklingen zu lassen. 
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      Termine 

Gesprächskreis für
Pflegende Angehörige

jeden 2. Donnerstag im Quartal von 19:00 Uhr-21:00 Uhr.
Wir bitten um vorherige telefonische Anmeldung zur

besseren Übersicht der Teilnehmeranzahl.

Sie pflegen einen Ihrer Angehörigen oder kümmern sich
um Ihnen nahestehenden Person?  Wir möchten Sie
zusammenbringen und Ihnen die Möglichkeit zum

Austausch untereinander ermöglichen. Der
Gesprächskreis wird von einem ausgebildeten

Pflegeberater geleitet und steht bei Fragen rund um das
Thema Pflege zur Verfügung.

28.01.2026
  25.02.2026 
25.03.2026
29.04.2026
27.05.2026
24.06.2026

Spieletreff für Jung
und Alt

jeden 4. Mittwoch im Monat von
14:30 Uhr bis 16:30 Uhr

Termine
Gruppe A

 13.01.2026 
10.02.2026 
10.03.2026

 14.04.2026 
12.05.2026
09.06.2026

Klönnachmittag
mit Tee und Kuchen

jeden 2. und 4. Dienstag im Monat von
15:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Sie spielen gerne Gesellschaftsspiele, aber es fehlen
die Mitspielerinnen und Mitspieler? Wie bieten Ihnen
die Möglichkeit in angenehmer Atmosphäre bekannte

Spiele zu spielen und gleichzeitig neue
kennenzulernen. 

Sie suchen die Möglichkeit mit gleichgesinnten
Menschen ein paar nette Stunden zu verleben und

sich auszutauschen? Bei uns finden Sie das
Angebot bei Tee und Kuchen in einer guten

Gemeinschaft den Nachmittag ausklingen zu
lassen.

08.01.2026
09.04.2026
09.07.2026 
 08.10.2026  

Termine
Gruppe B

27.01.2026
24.02.2026
24.03.2026
28.04.2026
26.05.2026
23.06.2026

Termine
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